
veIen

te Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida c Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2024, Atio del 140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

Nota N°
	 ¿ 4	

-72024
Letra Mun U.

ushuaia, 73 MAY0 2074

SRA. PRESIDENTA DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Ud. con el
objeto de remitir al cuerpo que Ud. preside, copia certificada del Decreto
Municipal N° 99 6 /2024, relacionado a la designación para cubrir un cargo de Síndico
Abogado en la Sindicatura General Municipal de la ciudad de Ushuaia, a efectos de prestar
el acuerdo previsto en el Artículo 199 de la Carta Orgánica Municipal de esta ciudad.

Sin otro particular, pláceme saludarle muy atentam

CONCEJO DELIBERAN-I;-. USHUP IA
MESA DE ENTRAD A LEGISLAT IVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:Warials.
Nurnero:_	 1¿--1
Expe. N°
Girado:
Recibido:

Leg
Z -Da

Deli

ter ote
I ENDENTE

Municipalidad de Ushuaia

SRA. VICE INTENDENTA

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Dra. Gabriela Carolina MUNIZ SICCARDI

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



tl"" •

946

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

y T
D DE USHUAIA "9 024, Ailo del 140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

USHUAIA,	 72 MAYO 2014

VISTO la Ordenanza Municipal N° 3455 y su modificatoria N° 4364 y el Decreto

Municipal N° 1114/2013 reglamentario de la misma; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Expediente E-2513/2024 tramita el concurso para cubrir un cargo de

Síndica/o Abogada/o en la Sindicatura General Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Que por Decreto Municipal N° 441/2024, modificado por su par N° 504/2024, se Ilamó

a la inscripción de postulantes.

Que el Jurado de Selección previsto para el concurso de cargo de Síndica/o

Abogada/o, ha elevado al suscripto copia autenticada del Acta N° 7 del Jurado de Selección

de Sindica/o Abogada/o, elaborada en el marco del procedimiento establecido por la

normativa vigente, de la cual surge quiénes son los postulantes que han atravesado todas

las instancias del concurso.

Que de conformidad a las constancias obrantes en las actuaciones referenciadas, se

ha dado cumplimiento a lo establecido por el Artículo 9° de la Ordenanza Municipal N° 3455

y su modificatoria N° 4364.

Que se estima pertinente designar en el cargo de Síndico Abogado de la Sindicatura

General Municipal al Abogado Hugo Gastón MARTINCO, D.N.I. N° 33.329.622.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 152 inciso 1) y Artículo 199 de la

Carta Orgánica de la Municipalidad de Ushuaia, y en las Ordenanzas Municipales N° 3455 y

N° 4364.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUA1A

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Designar en el cargo de Síndico Abogado de la Sindicatura General

Municipal, al Abogado Hugo Gastón MARTINCO, D.N.I. N° 33.329.622, quien entrará en

funciones a partir de la toma de juramento correspondiente. Ello, en virtud de lo expuesto en

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



1110 4V11

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República ArQentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2.

el exordio.

Ng 368
Sec. leg

ÑtcfPAUDA Dt

istrativa

ica
c

DECRETO MUNICIPAL N° 	 9066	 /2024.-

,

ele:2151an.' IRIA R re

Er-E G.42.n ETE.
de Ushulia

Walter Vuoto
INTENDENTE

MIMicipalidad de Ushuaia

"2024, Año del 140 Aniversario de la Fundación de la ciudad de Ushuaia"

ARTÍCULO 2°.- Remitir copia autenticada del presente al Concejo Deliberante, a los fines

del acuerdo previsto en el Artículo 199 de la Carta Orgánica Municipal.

ARTÍCULO 3°.- Notificar al interesado con copia certificada del presente.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidaddelishuaia. Archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

